
Газет 1934 жылдың 10 қаңтарынан бастап шығады

«zhalagash-zharshysy.kz»
ақпараттық агенттігі

Аудандық қоғамдық-саяси газет

№55 (10148)
26 шілде,
сенбі
2025 жыл

Жалағаш
жаршысы

Кәсіпкер келбетіАкция

Брифинг
Сапар

4

Парламенттің қос палатасының депутаттары 3 сессияны қорытындылап, екі 
айға демалысқа шыққан болатын. Десе де халық қалаулылары каникулды құр 
өткізбей, өңірлерді аралауды бастап кеткен. Мақсат түсінікті, ауыл-аймақтарға 
сапар шегіп, тұралаған мәселелерді өз көзімен көріп, тұрғындардың талап-тілегін 
тыңдау. Айта кетейік, үшінші сессия барысында Парламент палаталарының 
3 бірлескен отырысы, Сенат және мәжілістің 39 жалпы отырысы өтті. Қос 
палатаның 158 заң жобасы болды, оның ішінде 89 заң қабылданған.

Халық қалаулылары 
елмен бірге

Алты айда ауқымды 
жұмыс атқарылған

Биыл І жартыжылдықта ауданның экономикалық дамуында оң тенденция қалыптасып, барлық 
көрсеткіштер жоғары деңгейде орындалған. Тарқатып айтсақ, өнеркәсіп өнімінің көлемі 139,3 
пайызға, өңдеу өнеркәсібі 222,3 пайызға, инвестициялар тарту 102,1 пайызға, бөлшек сауда 101,2 
пайызға, ауыл шаруашылығының жалпы өнімі 102,5 пайызға орындалған. Мұнан бөлек тұрғын 
үй көлемі 105,3 пайызға, құрылыс жұмыстары 111,5 пайызға орындалған. Биыл бекітілген аудан 
бюджеті 9,3 млрд теңгеге қалыптасып, жыл көлемінде 10,9 млрд теңгеге нақтыланған. Бірінші 
жартыжылдықта жоспарланған бюджет 100 пайызға орындалып отыр. Облыс әкімдігі жанындағы 
өңірлік коммуникациялар қызметінің ақпарат алаңында өткен брифингте аудан әкімі Ардақ 
Ибраимов осылай деді.

Иә, массаж – баланың бұлшық ет те
рін қатайтып, қан айналымын қалыпқа 
келтіріп, түрлі аурудың алдын алуға 
кө мектеседі. Сондайақ моториканы 
да мытып, жүйке жүйесіне жақсы әсер 
қал дырып, оның дұрыс дамуына да 
мүм кіндік береді. 

Мамандар балалар ара сында мұн
дай сырқаттардың көптеп кездесуін 
ана сының жүктілік кезінде дұрыс та
мақ танбауы мен күтінбеуінен, эко ло
гиямен байланыстырады. Бүгінде ау
да нда жаңа туған нәрестелерге массаж 
жасайтын арнайы мамандар бар. Со 
ның бірі – Жадыра Қыстаубаева. 

Баламен жұмыс жасауды ұнататын 
кейіпкеріміз маман дығына медицина 
саласында оқып жүр   ген сәттен бері 
қызыққан. Бір жа ғы нан өз баласы 
дисплазия диаг нозымен ауырып, сол 
диагнозды толық әрі те рең білу үшін 
осы саланы үйре нуге бел буған. 

Қазіргі таңда ол үйінің бір бөлмесін 
көрнекті құралжабдықпен толтыр  
ған. Ол жаз мезгілінде күніне 20ға 
жуық балаға аялы алақанымен ем
дом жүргізсе, қыс мезгілінде 1012 ба  
ланың саулығы үшін арнайы бекітіл ген 
уақытпен массаж жасайды. Жа дыраға 
ке летін ем алушылардың ең кіш кен
тайы 1015 күндік нәресте болса, үлкені 
– 8 жаста. 

– Бұл салада еңбек етіп жүргеніме 
10 жылға жуықтады. Аудандық жедел 
жәрдем бөлімінде фельдшер болып 
қызмет ете жүріп, арнайы білікті ма
мандардан балалар массажына ар
налған курс оқып, массаж жасай бас
тадым. Қазіргі таңда тек осы жұмыспен 
ғана айналысамын. Себебі маған тұ
рақты келушілер көп. Аналар маған 
гипоксия, жауырын жабысу, май
табан, дисплазия, қисық мойын, кін дік 
грижасы бойынша балаларына мас саж 
алуға келеді, – дейді ол. 

Дисплазия – жамбас сүйек ұршығы
ның дұрыс дамымай қалуы. Ал оны 
емдеу шарасына мас саж және фи
зиотерапия (парафин, элек тро  фа рез) 
емдік жаттығуы жатады. 

Шы ны керек, бұл дерт маған да 
таныс. Осыдан 3 жыл бұрын менің 
де қызыма дәрігерлер «дисплазия» 
де ген диагноз қойған. Сол кезде жа
қындарымның айтуымен менде бүгінгі 
кейіпкерім Жадыраның көмегіне жү
гініп, қызыма уақытылы емдом жасап, 
дисплазиядан толық емдеп берген бо
латын. 

Дисплазияны дер кезінде ем де ме
се, соңы баланың өмір бойы зар дап 
шегуіне әкеліп соғатынын ескерген жөн. 
Ал гипоксия ауруы балаға оттегі же
тіс пеушілік салдырынан бо ла ды. Қа 
зіргі таңда дұрыс тамақтан бай, өзінің 
денсаулығымен қатар бала сы ның сау
лығына да бейжай қарайтын аналар 
жоқ емес. Бұл сөзімізді кейіпкеріміз де 
растайды. 

Ол аналардың басым бөлігі мас
сажға атүсті қарайтынын жасыр мады. 
Сондайақ жас аналар жүктілікті жос
парлап, қаназдық ауруының ал дын 
алса, бала да ешқандай ауру бол май
тынын айтады. Расында ананың дені 
сау болса, бала да сау болмақ. Сон
дықтан жүкті кезінде аналар уа қы тылы 
дәрігердің қабылдауына ба рып, бала 
саулығы үшін күрескені жөн. 

Кейіпкеріміздің айтуынша, негізі 
мас     сажды дені сау балаға, оны шы
нық ты  рып, ерте дамыту, нық әрі тез 
жүріп кету мақсатында жасайды. 
Алай да кейбір аналар баласының жа
ны ауырып, дә рігерлер қандайда бір 
диагноз қой ғанда ғана қажетті ма
манның көмегіне жүгінетінін айтады. 
Сондайақ ол жүкті кезденақ босанбай 
тұрып, баласының денесі шымыр болуы 
үшін жазылғысы келетін аналардың 

барын да жасырмады. Қазіргі қоғамда 
«ауырып ем іздегенше, ауырмайтын 
жол ізде» деген қағиданы ұстанған жөн.

– Баламның шымыр әрі дені сау 
болуы үшін Жадырадан массаж ала 
мыз. Балам туған күннен қырқынан 
шық қанша өте мазасыз, жылауық бол 
ды. Бірде Жадыра туралы көршіле
рімнен естіп, баламды алып келдім. 
Содан бері тұрақты ем алдық. Массаж
дың арқасында балам өз қа тар  лас
тарынан ерте еңбектеп, тіпті ерте тәй

тәй басты. Кейде салқын тиіп, жөтеліп 
тұрған кезде қа қырық түсіру үшін ар
найы  Жадыраға келіп, дренажды мас 
саж аламыз, – дей ді жас ана Жа зи ра 
Еспен бетова. 

Кейіпкеріміз алғашқы ма мандығы 
бо     йын ша жұмыс жасағысы ке летінін 
жа   сырмады. Алайда әр ба ланың де  ні 
сау болып, жүгіріп кетуі үшін білі мін же
тіл   діріп, кәсібінің көк жие  гін кеңейт пек. 

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Жадыра Қыстаубаева, аудан тұрғыны:

Бала саулығы бәрінен маңызды
Қазіргі таңда қоғамда баланың мерзімінен бұрын дүниеге 

келуі, бір жасқа дейінгі балалар да бұлшық ет тонусының 
бұзылуы, мойынның қисық бітуі, дисплазия, гипоксия сынды 
сырқаттар белең алуда. Аудандық емханаға барсаңыз, баласын 
құшақтап әр есікте кезек күтіп жүрген ананы жиі кезіктіресіз. 
Олардың басым бөлігі – жаңа туған нәрестелері бар аналар. 
Себебі жаңа туған нәрестелерге де мамандар түрлі диагноз 
қойып, массаж алу керектігін айтады. 

Экологиялық акцияға бастауыш партия ұйымдары 
және 50ден астам тұрғын атсалысты.

– Бүгін әріптестеріммен тағылымды ісшараға қаты
су дамын. Әрине, тазалық баршамыз үшін маңызды. 
Соңғы уақытта туған өлкеміз көркейіп келеді. Тіпті 
ауданға келген қонақтар да Жалағаштың тазалығына 
қызыға қарап жатады. Иә, жаз мезгілі – су ең қажет шақ. 
Бұл мезгілде барлық өсімдік пен баубақшаға судың дер 
кезінде жетуі өте маңызды. Сол себепті су арналарының 
тазалығы – қазіргі күннің өзекті мәселелерінің бірі, – 
деді партия филиалының атқарушы хатшысы Қаншагүл 
Мұстафаева.

Айта кетейік, тазалық барысында 2 тоннаға жуық 
қоқыс шыға рылды. Мұндай акциялар алдағы уақытта да 
жалғасады.

«ЖЖ» ақпарат

«Таза Қазақстан»: 
2 тонна қоқыс шығарылды

«Amanat» партиясы Жалағаш 
аудандық филиалының 
ұйымдастыруымен «Таза бейсенбі» 
акциясы аясында кенттің шығыс 
бөлігіндегі М.Шаменов көшесінің 
басында орналасқан «Қисық арық» 
каналының бойында тазалық 
жұмыстары жүргізілді. Арна бойындағы 
қоқыстар жиналып, арам шөптер 
шабылып, су жолы толықтай ашылды.

– Еліміздің әлеуметтік-экономикалық дамуының басты өзегі өңірлердің өркендеуімен 
тікелей байланысты. Президент, Үкімет және аймақ басшысының қолдауымен ауданда 
ауқымды жобалар жүзеге асырылып, тіректі салаларда серпінді қадам жасалып 
келеді. Республика, облыс көлемінде болып жатқан оң өзгерістермен бірге халықтың 
әл-ауқатын арттыруға бағытталған жүйелі жобалардың жүзеге асуымен ауданда 
бірқатар нәтижелі жұмыс атқарылуда, – деді Ардақ Әбдіғаппарұлы.
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Салада серпін бар
Ауданда соңғы жылдары шағын 

және орта кәсіпкерлікті дамытуда 
қол ға алынған жобалар жемісін бе ру
де. Мәселен, 6 айда ауданда ша ғын 
және орта кәсіпкерлік субъек ті ле  рі 
2786ға жетті. Оның 2 680і, яғни 96 
пайызы нақты жұмыс жасап тұр.

Қаржы институттары арқылы кә
сіпкерлер ұсынған 127 жоба 2,4 млрд 
теңгеге қаржыландырылған. Бұл са
лада қалыптасқан серпін бір жағы
нан өңірдегі жұмыссыздық мә се лесін 
тұ сауға да айтарлықтай қолға быс 
болып отыр. Мәселен, жаңағы жүз ден 
астам жобаны қаржыландыру ар
қы лы 135 жаңа жұмыс орнын ашуға 
мүмкіндік туды.

Мемлекет басшысының ауылдық 
жерлердегі тұрғындардың табысын 
арт тыруға қатысты тапсырмасына 
сәйкес «Ауыл Аманаты» жобасы іске 
асы рылуда. Биыл ауданда аталған 
жоба аясында 109,4 млн теңгені 
құрайтын 22 жоба қаржылай қолдау 
тауып, 24 жұмыс орны құрылды. 
Тар қатып айтсақ, өңдеу бағыты 
бойынша 13 жоба 58,9 млн теңге 
қар  жылай қолдау тапқан. Мұнан 
бөлек асылтұқымды мал ұстауға не
гіз делген 5 жобаға 29 млн теңге бе
рілген. Бал арасымен айналысуды 
көздеген тағы бір тұрғынның жарқын 
жобасы 4 млн теңге қаржылай қолдау 
тауып отыр. Кәсіптің басқа да түрлері 
бойынша 3 жоба 17,5 млн теңгеге 
қаржыландырылған. 

Ауданда  өндірістік жобаларға 
да басымдық берілуде. Ұлттық ци
фр  лық инвестициялық плат фор ма
ға құны 2,2 млрд теңгені құ райтын 6 
жоба енген. Олар дың қатарында «Ер 
Әлі» шаруа қожалы ғының «Күріш 
ақтау және жем өн діру» зауыты 
мен «Бейбарыс» жеке кә сіп керінің 
«Кондитерлік өнімдер шығару» цехы 
іске қосылды. Жоба құны 250 млн 
теңгені құрайды. Кә сіп   орындарды іс
ке қосудың арқа сын да 7 жұмыс ор
ны ашылған. Со ны мен қатар бала
лар ойынсауық ор талығы, арнайы 
киімдер дайындау, мақ са рыдан май, 
жүгеріден ұн, күріштен лапша өнім
дерін шығаратын цех сияқ ты 4 жо
ба ның құны 2 млрд тең гені құрайды. 
Бұл кәсіпорындар жыл аяғына дейін 
іске қосылмақ. Нә  ти  жесінде  40 жаңа 
жұмыс орны ашы ла ды.

37149 гектарға 
егін егілген

Ауыл шаруашылығы – өңір эконо
микасының негізгі саласының бірі. 
Аймақтың табиғиклиматтық және 
то пырақ ерекшеліктеріне қарай ауыл 
шаруа шылығы саласы толық суар
малы егіншілікке, оның ішінде кү ріш 
егісіне бейімделген. Қазіргі таңда ау

дандағы 338 шаруашы лық тың 202сі 
егінмен және 136сы мал ша руа шы
лығымен айналысады.

Биыл ауыл шаруашылығы дақыл
дарының бекітілген сызбасына сәй
кес 37 149 гектар жерге егін егілді.  
Оның ішінде негізгі дақыл күріштің 
көлемі 19 764 гектарды құрайды. 

Жалағашта аймақ басшысының 
тапсырмасына сәйкес егіс алқабын 
әртараптандыру жұмыстары жалға
суда. Нәтижесінде суды аз қа жет 
ете  тін дақылдар өткен жыл мен са
лыс тырғанда 167 гектарға ұлғай ған. 
Ша руашылықтар тарапынан биыл 
200 млн теңгеге 14 ауыл шаруа шы
лығы техникасы сатып алынды. 

Егін шаруашылығымен қатар 
ау данда мал шаруашылығы да тұ
рақты дамуда. Бүгінде ауданда 34 
385 ірі қара, 29 520  уақ мал, 32 184 
жылқы, 752 түйе, 9 721 құс өсі рілуде. 
Өткен жылдың сәйкес ке зеңі мен 
салыстырсқ, сиыр 110,9, жылқы 96,7, 
түйе 89,1 уақ мал 90,4 және құс 88,5 
пайызға артқан.

Жалағашта пайдаланылмай жат
қан және ҚР заңнамасын бұза оты
рып пайдаланылған 8 753 гектар ды 
құ райтын 15 жер учаскесі мемлекет 
қорына қайтарылған. Ауыл ша
руа     шылығы мақсатындағы жер
лер   ді қайта айналымға енгізу 
мақ    са     тында жалпы көлемі 1 803 
гек     тар  ды құрайтын 7 жер учаскесі 
заң   ды тұлғаға табыс етілген. Ал тұр 
ғын дар тарапынан картоп, бақша 
дақылдарын орналастыруға шаруа

шы лықтар есебінен 500 гектар жа
ңадан жер дайындалып, толық егілді.

Жол сапасы жақсарады
Соңғы жылдары Жалағашта жол 

құрылысы қарқын алып, елді ме
кендердің ішкі көшелері орташа және 
күрделі жөндеуден өтуде. Ардақ 
Әб ді  ғаппарұлы бұл жұмыстарды 
ай мақ басшысының қол дауымен 
бай ланыстырады. Мәселен, биыл ау
данның жол саласын да мы  ту ға бюд
жеттен 1,7 млрд теңге қа рал ған.

Тиісті қаражатқа 2,3 шақырымды 
құрайтын аудандық маңызы бар 
«АқсуБеркімбай кәлпе» автомобиль 
жолы, Жалағаш кенті және М.Шә
менов, Қаракеткен, Далдабай, Жа
ңа дария, Аққыр, Еңбек елді мекен
деріндегі 21 шақырымды құрайтын 
38 көшеге жөндеу жұмыстары жүр
гізілуде. Аталған жобалар толы ғы
мен жүзеге асса, жақ сы және қана
ғаттанарлық ішкі жол дар дың үлесі 88 
пайызды құрайды.

Айта кетейік, «ҚызылордаЖа ла
ғашАқсуБеркімбай кәлпе» авто мо
биль жолын күрделі жөндеу жұ мыс
тарына облыстық бюджеттен 168,2 
млн теңге қаралған. Ал Бұ қарбай 
батыр ауылындағы 11 көшенің құры
лысына 403,1 млн теңге бө лін ген. 

Биыл Жалағаш кентінде де жол құ
рылысы қарқын алды. Мәселен, ау
дан орталығындағы 11 көшенің күр  
делі жөндеу жұмыстарына бюджет   тен 
715,2 млн теңге қаралған. 

Мөрәлі Шәменов ауылындағы 
Жам был және Ердүзелова көшеле
рінің күрделі жөндеу жұмыстарына 
қазынадан 69 млн теңге бөлінген. 
Жоба құны 518,3 млн теңгені құ
райтын Қаракеткен және Далдабай 
ауылдарындағы 16 көше де күр де
лі жөндеуден өтеді. Биыл бұл жұ
мыс тарды бастау үшін 165,3 млн 
теңге қаралған. Мұнан бөлек жалпы 
құны 486,5 млн теңгені құрайтын 
шал ғайдағы Аққыр елді мекеніндегі 
Ы.Ақмырзаев, Ш.Есов, М.Ахметов, 
Аққыр, Н.Тәспенов көшелеріне күр
делі жөндеу жұмыстарын бастау мақ 
сатында облыстық бюджеттен 180,5 
млн теңге қаралды. Бүгінде бө лінген 
қаржы шегінде 2 көшеге асфальт 
төселіп, жол жиегіне құмаралас тас 
төсеу жұ мыстары жүргізілуде.

3,4 млрд теңгеге 
13 жоба әзірленген

Ардақ Ибраимов ауданның жол 
саласы бойынша барлығы 3,4 млрд 
теңгені  құрайтын 13 жобаны қар
жы ландыруға бюджеттік өтінім жол
данғанын айтады. Алдағы уақытта 
бюд жеттің мүмкіндігіне қарай бұл 
жұмыстар кезеңкезеңімен жүзеге 
аса тынын жасырмады. 

Тарқатып айтсақ, олардың қата
рында 86,5 млн теңгені құрайтын 
М.Шәменов ауылына кіреберістен 
сол және оң жақ көшелердің құрылыс 
жұ мыстары бар. Сондайақ дәл осы 
елді мекендегі 167,1 млн теңгені 
құрайтын Тәшімбетов көшесінің құ
ры лыс жұмыстары тағы бар.

Кент іргесіндегі Ақсу ауылындағы 
3 көшенің құрылыс жұмыстарына 
қатысты жоба да дайын. Жалпы 
құны – 294,9 млн теңге. Дәл осы 
ауылдағы тағы 3 көшенің күрделі 
жөн  деу жұмыстары 106,9 млн тең
гені қажет етеді. Ал Аққұм елді 
ме кенінің айналма жолын реконс
трукциялау жұмыстарына 196,5 млн 
теңге қажет. Мырзабай ахун ауы
лындағы К.Оспанов және Жаңақоныс 
көшелерін күрделі жөндеу жұмыстары 
да 591,9 млн теңгені қажет етеді. 
Қасындағы Мәдениет ауылының Жа
ңа қоныс көшесін күрделі жөндеуге 
де 199,8 млн теңгенің жобасы әзір
ленген.

Дайын тұрған жобалар қатарында 
Жаңаталап ауылының 2 көшесі бар.  
Ішкі көшелерді күрделі жөндеуден 
өткізу үшін 128 млн теңге қажет. Ал 
шалғайдағы Есет батыр ауылының 4 
көшесін күрделі жөндеуге 248,2 млн 
теңгені құрайтын жоба дайындалған. 
Қаржылай қолдау тапса, мемлекет 

және қоғам қайраткері Т.Жүргенов 
атындағы ауылда 8 көше күрделі 
жөндеуден өтеді. Бұл жұмыстарға 
677,9 млн теңге қажет.

«ЖаңақонысТаң» аудандық ма
ңы зы бар автомобиль жолын реконс
трукциялау жұмыстарына да арнайы 
жоба дайындалған. Жобаның жалпы 
құны – 287,6 млн теңге. Ал «Самара
ШымкентМәдениетТ.Жүргенов
ЖаңаталапАққыр» аудандық маңы
зы бар автомобиль жолындағы 
«Қор  қытбай» каналы арқылы өтетін 
ав томобиль көпірін қайта жаңарту» 
жобасына 77 млн теңге қажет. «Са
мараШымкентТаң» аудандық ма
ңы зы бар автомобиль жолындағы 
«Бозарық» каналының көпірін қайта 
жаңғырту» жобасы 350,6 млн теңгені 
құрайды. Бұл жобалар қаржылай 
қолдау тапса, келер жылы да Жа ла
ғашта жол құрылысы қарқын алмақ. 

– Елді мекендерді ауыз сумен 
қам тамасыз ету бойынша нақты нә
ти жеге жұмыс жасалуда. Бү гін де 
ау дан халқы 100 пайыз орта лық тан
дырылған ауыз сумен қам тылған.  
Биыл Есет батыр елді мекенінде 
жоба құңы 388 млн теңгені құрайтын 
ауызсу жүйесін қайта жаңғырту жұ
мыстары басталды. Оған 38 млн теңге 
қаралды. Аудан бойынша электр же
лілерінің жалпы ұзындығы – 457,5 
ша қырым, электр жүйелерінің орташа 
тозу деңгейі 32,5 пайызды  құрайды. 

Жа лағаш, Еңбек, Мөрәлі Шәменов 
елді мекендерінің электр желілеріне 
жөндеу жұмыстарын жүргізуге демеу
шілер есебінен жоба сметалық құжат 
дайындалып, бюджеттен қаржы лан
дыруға ұсынылды, – деді аудан әкімі. 

Бүгінде аудан халқының 50 па
йызы көгілдір отынның игілігін көріп 
отыр. Елді мекендерді табиғи газға 
қосуды жалғастыру мақсатында Қа
ракеткен және Далдабай елді ме
кендерін газдандыруға 1,2 млрд 
тең   геге мемлекеттік сатып алу жұ
мыс   тары жүргізіліп, жеңімпаз мекеме 
анықталды. 

Қазіргі уақытта қаржы бөлу жұ
мыстары жүргізілуде. Бұқарбай ба
тыр елді мекенін газдандыруға де
меу шілер есебінен жоба сме   та лық 
құжаттар әзірленіп, сала лық минис
трлікке бюджеттік өтінім  ұсы нылды. 
Жоба құны – 1,3 млрд теңге.

Брифингте Ардақ Әбдіғаппарұлы 
әлеуметтік салада оң серпін барын 
айтады. Халықты жұмыспен қамту, 
жаңа жұмыс орындарын ашу бә рі
нен маңызды. Бұл бағытта айқын 
және нақты жоспар бойынша оң нә
ти желерге қол жеткізуге жұмыс жа
салуда. Мәселен, биыл жалпы жұ
мыс  сыздық деңгейі 5,1 пайызды 
құ рады. Жастар арасында жұмыс
сыз  дық деңгейі – 4,4 пайыз.

Ұлттық жоба аясында 16 жоба 
ар қылы 175 адамды жұмыспен қам
ту жоспарланған. Қазіргі таңда 7 жоба 
бойынша 103 адам жұмыспен қам
тылған. Ауданда әлеуметтік жағынан 
осал отбасылардың мүшелеріне қа
йы рымдылық шаралары үнемі жүр
гі зіліп келеді. Жыл басынан бері 
тұр ғындарға 60 млн теңгеге жуық қа
ражатқа қайырымдылық шара лары 
ұйымдастырылған.

Ауданда жыл сайын үздіксіз сер
пін қалыптасқан саланың бірі – білім. 

20242025 оқу жылында 20 мектепте 
6603 оқушы білім алды. Оның ішінде 
11 сыныпты 450 түлек аяқтады. «Ал
тын белгіні»  16 бітіруші, «Үздік аттес
татты» 48 бітіруші иеленді.

Білім беру ұйымдарын жаңа 
оқу жылына дайындау мақстында 
292 млн теңге бөлініп, мектептерге 
ағым дағы жөндеу жұмыстары жүр
гізілуде. 3 мектеп жанынан жаңа 
спорт алаңы салынып, 2 мектептің 
спорт алаңы күрделі жөндеуден өтті. 
Оқушылардың қауіпсіздігін қамта
масыз ету мақсатында барлық білім 
беру ұйымы 100 пайыз бейнебақылау 
камерасымен қамтылып, полиция бө
лімімен интеграция жасалған. 

Жалағашта денсаулық сақтау са
ласында да оң өзгеріс бар. Соңғы 
үлгідегі жаңа аурухана, жаңа типтегі 
емхана аудан тұрғындарының ден
саулығын жақсартуға оң ықпал ету
де. Ел қазынасынан қаралған 388 
млн теңгеге Қаракеткен ауыл дық 
ок ру гінде дәрігерлік амбу латория ғи
мараты салынып, ел игі лігіне берілді. 
Жаңа ны сан нау қас тарға сапалы, 
жоғары тех ноло гия лық медициналық 
көмек көрсету үшін заманауи құрал
жаб дық тармен жарақталған. 

Ауданда мәдениет саласында да 
ауқымды жобалар іске асырылуда. 
Ауданымыз үшін ең ауқымды жо
балардың бірі, аймақ басшысының 
қолдауымен жалпы құны 1,6 млрд 

теңгені құрайтын «Руханият» орта
лы ғының құрылысы аяқталып, биыл 
пайдалануға берілді. «Адал адам» 
мәденитәр бие орталығы жобасы 
аясында түр лі форматтағы 747 іс
шара өткі зіл ді. Оның ішінде Ұлы 
Жеңістің 80 жыл дығы, Қазақстан 
халқы Ассамб лея сының 30 жылдығы 
жоғары дең гейде атап өтілді. Сонымен 
қатар Қы зылорда қаласының астана 
бол ғанына 100 жыл толуына орай 
«Та рихтың таңбасы, рухтың ордасы 
– Қызылордам» тақырыбымен өткі
зілген облыстық өнер байқауында 
өнерпаздарымыз 2 орын ие лен ді. 

– Спорт саласындағы жетістік
теріміз де аз емес. Бүгінгі таңда 14 
мыңға жуық аудан тұрғыны бұқа ра
лық спортпен тұрақты айналысуда. 
Бұл жалпы тұрғындардың 40,5 па
йызын құрайды. Аудан спорт шы 
лары әлемдік және Азия чемпио
нат тары мен облыстық жарыс тарда 
160 медаль алып, жоғары жетіс тік
терге қол жеткізуде. Бүгінде 1 ха
лықаралық дәрежедегі спорт ше
бері, 10 І разрядты спортшы, 9 спорт 
шеберіне үміткер бар. «Ауыл – ел 
бесігі» жобасы ая сында кент ор та
лығында  471 млн теңгені құрай
тын дене шынықтыруса уықтыру 
ке   шенінің құрылысы аяқ талып, 
ел игілігіне берілді. Сонымен қа
тар биыл «Қазақстан халқына» қо
ры арқылы Аққыр елді мекенінен 
175 млн теңгеге дене шынықтыру
сауықтыру кешенінің құрылысы аяқ
талды. Тамыз айында  аталған ны сан 
ел игілігіне беріледі. Қазақстан Фут
бол федерациясымен әріптестік бай
ланыс орнатылып, екіжақты мемо
рандумға қол қойылды. Осы орайда 
орталық стадионның жасанды жасыл 
алаңы УЕФАның «Alan» жобасы не
гізінде қайта жаңғыртылмақ. Жүзеге 
асатын жобаның жалпы құны – 180 

млн теңге. Құрылыс жұмыстары жа
қында басталып, жыл соңына дейін 
аяқталады, – деді аудан әкімі.

Ардақ Ибраимов экономикалық 
өсуді қамтамасыз етуге және әлеу 
меттік мәселелерді шешуге бағыт
талған жұмыстар нәтижелі жүзеге 
асып жатқанын айтады. Президенттің 
бастамасымен қолға алынған «Та
за Қазақстан» республикалық эко
логиялық акциясына 17 580 аудан 
тұр ғыны белсенді қатысуда. Акция 
барысында кент және ауылдық ок
ругтерде 17 су жүретін канал та
зар тылып, 43 әлеуметтік нысанға, 7 
тарихимәдени ескерткіш аума ғына, 
21 аллея мен саябаққа көркейту
көгалдандыру, санитарлық тазарту 
жұмыстары жүргізілген. Санитарлық
тазалық жұмыстарына 27 техника 
тар тылып, 2,6 мың тонна күлқоқыс 
ар найы белгіленген орындарға шы
ғарылған. Бүгінде науқанға барын
ша үлес қосу және туған өлкені көр
кейтукөгалдандыру мақсатында 
зия лы қауым өкілдері, ардагерлер, 
Қа зақстан Халық ассамблеясының 
мүшелері, еріктілер, тұрғындар мен 
жас тар жоспарланған әрбір шараға 
бел сенді қатысуда. Ал «Өңірлерді 
да мыту» бағдарламасы арқылы бюд
жеттен 155 млн теңге қаралып, Жа
лағаш кенті мен 14 елді мекенде абат
тандыру және санитарлық тазарту 
жұ мыстары жүргізілуде.

Айта кетейік, ауданның әлеу
меттікэкономикалық дамуына, ха
лық тың тұрмыстіршілігін жақсар
ту ға белсене араласып жүрген 
де меу шілер көмегімен жалпы құны 
261 млн теңгені құрайтын жобалар 
жү зеге асуда. Тарқатып айтсақ, Ұлы 
Же ңістің 80 жылдығы аясында Таңда 
Ұлы Отан соғысы жауынгерлеріне 
ар налған ескерткішке қайта жаң
ғырту, Аламесектегі ескерткішке күр
делі жөндеу жұмысары жүргізілді. 
Мә дениет, Қаракеткен, Аққұм ел ді 
мекендерінде балалар ойын ала ңы 
салынса, Жалағаш кентіндегі көше
лерге жарықшамдар орнатылып, 
жөн деу жұмыстары жүргізілген. 

– Жыл соңына дейін ауданның 
әлеу меттікэкономикалық жағдайын 
да мыту мақсатында салықтық түсім
дер көздерін, инвестиция тарту, кә сіп
керлік пен ауыл шаруашылық өнім
дерін өндіруді ұлғайту жұмыстары 
жүргізіледі. Биыл елімізде бірқатар 
та рихи маңызды ісшара атап өті
луде. Осы шаралар аясында ау дан
да ҚР Конституциясына 30 жыл және 
Жұмысшы мамандықтары жылы 
кең көлемде атап өтіледі. Жалпы 
ау данда қолға алынған жобалар 
мен жұмыстардың барлығы жоспар 
бойынша іске асып келеді. Алдағы 
уақытта да алдымызға қойылған 
мін деттерді орындауда қарқынды 
жұ мыс жалғасады, – деді Ардақ 
Әбдіғап парұлы.

Брифинг соңында аудан әкімі 
журналистердің бірқатар сауалын 
жауапсыз қалдырмады. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Басы 1-бетте

Алты айда ауқымды жұмыс атқарылған
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Құқық

Атап айтқанда, лизинг шартына сәйкес техникаларды 
кемінде үш жыл пайдалануға міндеттеме алға нымен, 
бұл талапты бұзып, техникаларды мерзімінен бұ рын кері 
қайтарған. Соған қарамастан бөлінген субсидия қа ражаты 
өзге мақсаттарға жұмсалған. 

Шаруа қожалық өкілдері техникалар техникалық құжат 
тарда бес жыл бойы өз атына тіркеліп тұрғанын алға 
тартып, бюджетке қаражатты қайтарудан бас тартқан. 
Алайда аудан прокуратурасының енгізген қадағалау актісі 
не гі зінде облыстық ауыл шаруашылығы басқармасы тара
пынан сотқа талапарыз берілді. 

Қызылорда облысының мамандандырылған аудан
а ра  лық экономикалық соты аталған талапарызды 
қарау нә тижесінде мемлекеттік бюджетке 44,3 млн теңге 
инвестициялық субсидияны қайтару туралы ше шім шы
ғарды. Аталған жағдай бюджет қаражатының тиімді жә не 
мақсатты жұмсалуына бақылау жасау бағытында про
куратура органдары жүзеге асырған пәрменді және нә ти
желі қадағалау қызметінің айқын үлгісі болып табылады.

Жалағаш ауданының прокуратурасы

44,3 млн теңгені қайтару туралы 
сот шешім қабылдады

Жалағаш аудандық прокуратурасының ауыл 
шаруашылығы саласында мемлекеттік қолдау 
шараларының заңдылығына жүргізген талдау 
нәтижесінде, жалпы құны 44,3 млн теңгені 
құрайтын инвестициялық субсидияның мақсатсыз 
пайдаланылғаны анықталды. Тексеру барысында 
бір шаруа қожалықтың ауыл шаруашылығы 
техникаларын лизингке алу шарты бойынша 
мемлекеттік субсидия алғанымен, нормативтік 
талаптарды толық сақтамағаны белгілі болды.

Қаһарманмен кездесу

Алғашқы кездесуім 1975 жылдың 
қаңтар айында болды. Орта Азия Әс
кери округі мен Қазақстан Жазу шылар 
одағы Ұлы Отан соғысының 30 жыл
дығына арналған конференция өткізді. 
Кон ференцияға майдангерлер де ша
қы рылған. Ардагерлердің ішіндегі бі
регей тұлға – Бауыржан Момышұлы. 
Ба тырды алғаш көруім. Менің офицер 
мамандығын таңдауымда батыр бол
мысы аса маңызды рөл атқа рып еді. 
Конференция жұмы сына өзім қыз
мет атқарып жүрген әс кери учи ли
щенің офицерлері мен кур сант та ры да 
қатысты. Осы жыл дары әс кери учи
лищенің Тактика ка федра сы ның бас
тығы қызметінде едім. Училищеден 
конференция делега циясына жетекші лік 
жасау маған тапсырылған болатын.

Сағат 10.00де конференцияны 
Бауыржан Момышұлының майдангер 
досы, жазушы Дмитрий Федорович 
Снегин ашты. Мінбеге баяндама жа сауға 
Орта Азия Әскери округі саяси бөлімі 
басқармасының бастығы, ге нерал
майор М.Д.Попков шықты. Көп уақыт 
өтпей залға жартылай әскери киімді, оң 
қолында таяғы бар адам кірді. Кірген 
бойдан алдыңғы қатарға жай ғасуға 
ыңғайлана бергені сол еді, тө ралқада 
отырған Д.Ф.Снегин бас изеп, қолымен 
ымдап, төралқалық орынға жайғасуын 
сұрады. Осы кезде зал іші күбірлеген 
дауыс пен қозғалысқа толып кетті. 
Бір кезде төралқадағы Д.Ф.Снегиннің 
жанына жайғасқан адам орнынан 
жайлап тұрып, оң қо лын алдыңғы жаққа 
созып, әмірлі дауыс пен «Тоқта, генерал! 
Сіз жақсы оқып тұрсыз! Баяндамаңыз 
маңызды, бі рақ сізді тыңдамай отыр», 
деп қолын түсіріп, сәл іркілді. Генерал 
сасқанынан көзілдірігін алып, не 
болғанын біл мей сөзін тоқтатты. Осыған 
дейін гене рал дың сөзін бұлайша ешкім 
бөлмегені бай қалды. Генерал бір сөз 
айтпай, залға қарады.

Осы кезде: – Мен – Бауыржан 
Момыш ұлы, – деді қатты дауыспен, әрі 
қарай жайлап: – Мені көбі білмейді, сон
дықтан «шал кешікті, онысымен тұрмай 
төралқадан орын алды» деп, өздіөзі 
сыбырласып жатыр. Мені шақырды, – 
дей келе, Д.Ф.Снегиннің иығын ұстап 
сөзін доғарды.

Зал көп уақыт бойы қол шапа лақ
тауын тоқтатпады. Осы кезде генерал 
мінбедегі орнынан түсіп, Баукеңе таяп 
келіп, батырды құшағына алды. Біз 
бәріміз орнымыздан тұрдық. Қол шапа
лақтау одан сайын ұзаққа со зылып, 
зал кезеккезек көтермелеу лебіздеріне 
толды. Біреулері орысша, енді біреулері 
қазақша айқайлап жатты. Зал гуілдеп 
кетті. Тыңдаушылар орындарынан 
тұрып, «Бауыржан!», «Бауке!» деп 
дауыс пен лебіз білдірді. Менің жүрегім 
аса бір ерекше екпінмен лүпіл қақты. 
Се бебі алғаш рет тағдырыма әсер еткен, 
өзіме үлгі етер адамымды бірінші рет 
көріп, дауысын естідім.

Генерал мінбеге қарай жүргенімен, 
зал іші әлі алақан соғуын тоқтатпады. 
Баукең ел ықыласын бағалап орнынан 
тұрып, тағы да оң қолын алға созды. 
Зал бірден тынды. Ерекше сезіммен, 
қаттырақ дауыспен:«Рахмет! Спасибо! 
Енді отыруларыңызды сұраймын, ал 
генерал, сіз баяндамаңызды жалғас
тырыңыз». Әрі қарай мен баяндаманы 
үзіпүзіп тыңдадым. Баяндама маз мұны 
бүгінгі кезеңмен және Мәскеу қор ға
нысындағы панфиловшыбатыр лар дың 
ерліктерімен сабақтастыққа ұласты.

Баяндама аяқталған соң, үзіліс жа 
рия ланды. Сол кезде қасымызға Бау
кең келіп: «Әй, халдерің қалай, қы
рандар?» деді. Менің кителімдегі Фрунзе 
атындағы академияның бел гісіне қарап: 
«Жарайсың!» деді. Аузым нан: «Сіз маған 
ака демияға түсуіме көмектестіңіз», де
ген сөздің қалай шығып кеткенін өзім де 
аң дамай қалдым. Ол кісі маған таңыр қа
ғандай қарады да, бұрылып жүре берді.

Үзілістен соң Д.Ф.Снегин сөзді 
Бауыржан Момышұлына берді. Зал іші 
қайта орнынан дүр көтеріліп, қошемет 
жасады. Баукең асықпастан мінбенің 
қасына келіп, оң қолымен мінбенің бұ
рышын ұстады, сол қолымен тыныш
талыңыздар деп белгі берді. Біз ор
нымызға отырдық.

Баукең мінбе жанында тұрып бай
салды үнімен әр сөзді анықтап, сөзін 
бастады. «Қазақ және орыс тілдерінде 
сөйлеймін, жазамын. Бүгін орыс тілінде 
сөйлейміз». Біраз тоқталып, сөз тиегін 
ағытты: – Ұлы философ айтқандай, 
қозғалыс – өмір. Мен жетінші он жыл
дыққа аяқ бастым, сонда да жаяу 
жүргенді қалаймын. Бүгін маған таудағы 
дем алып жатқан жеріме машина 
жіберіпті, бірақ мен оған отырмадым. 
Сіздерге кездесуге келу үшін жеті 
шақырымға жуық жол жүрдім, бірақ 
кішкене есебім шықпай қалып, азырақ 
уақытқа кешіктім. Кешіріңіздер. Бірақ 
мен өзімді сонда да жеңіл сезініп тұрмын. 
Жасарғандаймын». Жұрт тағы да сөзін 
бөліп, қол шапалақтады.

Азырақ үзілістен соң Баукең: «Ге
нерал мазмұнды баяндама жасады, 
оны қайта зерделеп, оған асықпай ой 
арту керек. Мен сіздердің көңілдеріңізді 

әскери мәселенің екі түріне аударғым 
келеді». Тағы сәл үзіліс жасап, сөзін 
әрі қарай жалғады: «Сонымен, бірінші. 
Қозғалыс – шынымен де тіршіліктің 
негізі. Ал әскери істе «қозғалыс» ұғымы 
мынадай категорияларды құрайды, ол 
әскердің маневрлілігі мен ұтқырлығы. 
Егер соғыс алқабында кімдекім қи
мылдап, жағдайды ескере отырып, жыл
жыса ғана қажетті маневрлікке қол жет
кізеді. Әрине, мақсатқа жету оңай емес, 
себебі басқадай түрлі шарттар мен 
факторлардың әсері болуы да мүмкін. 
Әскердің іскер маневрлігі ол шай қас тың, 
ұрыс пен түрлі опера циялар дың жеңісіне 
бастайтын бірденбір алғышарты».

Баукең залды түгендей, көзімен 
асықпай бір шолып алып: «Соғыстың 
бастапқы жылдарында біздің әскерлер 
айтарлықтай шығындарға ұшырады, – 
деп оң қолының сұқ саусағын көтеріп, 
төралқада отырғандарға қарап алып, 
одан соң бізге қарап: «Ол алдымен 
біздің қолбасшылығымыздың, жалпы 
әс кердің маневрлілігі мен қозғалысына 
салғырт қарағандығынан. Техниканың 
болмағандығы, біздің қозғалу ырқы мыз
ды тежеді. Сондықтан жау кейде бізді 
қуып жетіп, енді бірде алға озып, біздің 
бөлімшелер мен құрамаларымызды 
қор шауға да алып отырды». Тіркесті 
ай  тып боларда Баукеңнің даусы ақы
рын шықты. Сол қырық бірінші жылдың 
қара күзіндегі күндер мен түндердегі өз 
батальонының басынан кешкен қиын
қыстау кездерді, меніңше, бір сәт са на  
сында жаңғыртып, еске алғандай болды.

Қайта күш алып сөйлеуіне секундтар 
ғана қажет болғандай. Дегенмен де 
лезде байсалдылығы көрініс тапты. 
Әрі жалғастырды: «Әрине, сіздердің 
бар  лықтарыңызға белгілі үкіметіміз 
бен жоғарғы қолбасшылықтың, халқы
мыздың ерен еңбегінің арқасында біз 
1942 жылдың аяғы мен 1943 жылдың 
бас жағында мықты техникаларға қол 
жеткіздік. Олар: танкілер, сауытты 
машиналар, өздігінен жүретін техни
калар мен автомобильдер. Осы техни
калардың келуімен атыс күштері өсті. 
Әрине, роталардан бастап майданның 
әскери құрамаларының барлық ше
гінде маневрлік мүмкіндіктер туды. 
Механикаландырылған техникалар мен 
танк бригадаларының қозғалысы ди
визияның жалпы қозғалысына, одан 
соң армия корпусының жылжуы, жауды 
оң не сол қапталдан қоршап не басып 
озып, тұтастай алғанда шабуылдың 
ілгерілей басуы белең ала бастады. 
Осының бәрін тәптіштеп айтуға уақыт 
тығыз. Ол – жеке лекция. Ал қазір, міне, 
жүргіш техникасыз, бір сөзбен айтқанда 
күшті қарусыз бірдебір әскери бөлім, 
әскери құрама, тіпті бөлімше жоқ екен. 
Бұл жақсы, мықты!» Баукең тағы бір сәл 
тыныс алып, қайта сөзін жалғады. Сұқ 
саусағын қайта көтеріп:

«Бірақ техника жүру үшін мате риалды 
жақсы білу керек, оны әйелді күткендей 
күту керек (залда қызу қоз ғалыс 
байқалды). Техниканың пай дасын одан 
сайын арттыру үшін ұрыс тың қабілеті 
мен маневрлілігін бі лікті түрде қолдана 
білу керек. Бір сөзбен айтқанда, ұрыс 
техникасының шай қастағы тиімділігін 
максималды түрде қолданып, оны 
әрбір жауынгер, оның ішінде, әсіресе, 
командир жат пайтұрмай, күн демей, 
түн демей шеберлікпен игеріп жүргізе 
білуі керек. Курсанттар, сіздерге айтам 
– білімді әскери жоғары оқу орнында, 
ал дағ дыны қызметте аласыңдар, одан 
әрі техникаға деген қызығушылықты 
арт  тыру үшін әр жауынгерді, коман
дирді тәрбиелеу керек. Бұның бар
лығын орындауға болады. Мен сіз дерге 
қа рап отырып ойланып, өзімнің жас
тығымды есіме алдым», деді Баукең 
сәл жымиып. – Сіздерге қызыға қарап 
отырып айтатыным, мен сіздердің жас
тарыңызда мынадай көлемді болған 
жоқпын. Расында, қазіргі ұрыс машина
ларының жүк көтергіштілігі мықты. Бәрі 
осындай деп тағы да күпірлік келтірмеу 
керек. Жанжақты дайындықта жауын
герге ұрыс машинасының люгін ашып, 
кіріпшығу оңай емес. Ал ұрыста 
осыны секундтың бір бөлшегінде иге
ру керек. Жас достар, осыны ойлау 
керек...» деп өткір көздерін біздің 
жақта отырған қызметтестеріме бағыт
тады. Мен жанжағыма көз салып едім, 
залда отырғандардың көпшілігі ыңғай
сызданып, қозалақтап қалғандай бол
ды. Баукең жеңіл жымиып, сөзін әрі 
қарай жалғады: «Сіздерге, жас дос
тарым, бір жақсы кеңес бергім ке леді, 
артық салмақтан құтылудың жақ сы 
дәрісі – қозғалыс! Жүр, жүгір, сон да бәрі 
ойдағыдай болады! Маған, кәрі солдатқа 
сеніңіздер», деп ойын аяқтады.

Бізге Баукең сөзін тиянақты тың
дау, шын мәнінде, ойды маз мұнды 
ету дің нағыз әдістемелік шебер лік 
сабағы болды. «Қозғалыс» сөзінің мә
нін күнделікті тіршіліктегі қара пайым 
мағынасынан бастап, ұрыс жағда
йындағы семантикасын төгілтіп, тара
зылап, нақтылап, аз сөзбен алдымызға 
жайып салуы – батыр ойының тереңдігі 
әрі таным бірлігінде биік екенін танытты.

Осыдан кейін Баукең басын те резеге 
бұрып, шамалы уақыт үнсіз қалды. 
Жүзі өзгеріп, қатуланды. Тағы бір жаңа 

ойды бастағысы келгендей. Осы кезде 
Баукең мінбеге келіп, мик рофонға 
еңкейе сөзін жалғады: «Әрбір жасы 
келген қазақ жолда немен келе жатса 
да оның алдынан бір мола кездессе, 
міндетті түрде тоқтап көңіл аударады. 
Егер Құранды білсе, құран бағыштайды, 
оқиды. Ал егер үлкен зиратқа кезіксе, 
онда жолаушы жақын келіп, жерден 
бір уыс топырақ алып, «Жатқан жерің 
жайлы болсын дейді. Бұл – дәстүр!» 
деп айтып, ойлансын, сөздің байыбына 
барсын дегендей сәл үзіліс жасады.

Одан соң: «Майдан жолының көп 
теген шақырымын жүріп өттім. Құлап 
өлген жауынгерлерді көрдім. Жау 
шегініп кетерде жаралылар мен қарт 
тарды, әйелдер мен балаларды айуан
дықпен өлтіріп кеткендерін көр дім. 
Бұл айуандық көрініс». Мұндайды 
көргенде өзін шаққа ұстаған болар, 
қатал көздерге еріксіз жас та келді. 
– Мен бұл көріністер жөнінде көп ой
ландым да, өйткені командирлер мен 
жауынгерлеріміздің жүрегіне өшпенділік 
әкелді. Бірақ бақытыма қарай олар 
өшпенділіктің айуандығына барған жоқ. 
Біздің солдаттар фашизм тырнағынан 
дүние жүзінің халқын аман алып қалу 
үшін өздерін құрбан етті. Аға ұрпақтың 
ұлы ісіне бас иіп ұрпақтары жүздеген, 
мыңдаған ескерткіш пен белгілерді 
орнатты, егер сөзім дәл келсе, бауыр
ластар зиратын жасады.

Бауырластар зираты! Ол жерде 
түрлі халықтар мен ұлт өкілдерінің 
түрлі діни сенімдегі соғыста шейіт кет
кен дері жатыр. Жер бетіндегі бей біт
шілік үшін фашизмге қарсы аяусыз 
алысып, өмірлерін қиды. Біз мұражай
ларға барғанда мұрағаттарды көріп, 
әңгімелер тыңдаймыз, ал бауырластар 
зиратының басында олардың рухта
рына өз еркімізбен тәу етуіміз керек!

Ел арасында немесе басқа ел
дерге жолаушылап сапарға да көп 
шығамын. Қай жерде болмайын, сол 
жердегі бауырластар зиратына баруға 
тырысамын. Бір жақсысы, зираттың 
күтілгенін көремін. Басында әрдайым 
гүл шоқтары тұрады. Өйткені ол жерде 
адамдар жерленген. Кейбірінде мәңгі 
алау алаулайды. Бұл дұрыс! Зиратқа 
жасалған күтімге қарап сол орта ның, 
халықтың тәлімтәрбиесі мен мәдение
тінің деңгейін байқайсың.

Менің ойымша, соғыс жеңісінің 
сал та натын тек мәдениет үйлері мен 
сарай ларда ғана өткізбей, сол же ңіске 
жеткізген жандардың жатқан зи ра тының 
басында да өткізу қажет. Бұдан біз 
төмендеп қалмаймыз, қайта жа нымыз 
тазарады. Азаматтығымыз ке ңейеді!» 
деп Баукең екінші ойын аяқтады.

– Соғыстан қайтпаған солдатты 
еске алу, оған тәу етіп, құрмет көрсету, 
оны дәстүрге айналдыруды әрі қарай 
жал ғастырып, іске асыру – жастардың 
мойнында. Ол – әрбір адаммын дегеннің 
қасиетті борышы, – деп Баукең сөзін 
аяқтады.

Баукеңмен екінші кездесуім 1978 
жылдың мамыр айында болды. Алма
тылық ардагерлердің демалып, өзара 
қауқылдасып, бас қосатын сүйікті орын
дары бар. Бұл – Абай атындағы Опера 
және балет театрының жанын дағы сквер. 
Мұхтар Әуезов мүсінінің жанындағы 
орындықта екі адамның сөй лескен 
дауыстары арасынан Бау кеңнің даусын 
таныдым. Әскери тәр тіппен қолымды 
бас киіміме апа рып: «Денсаулығыңызды 
тілеймін, жол дас гвардия полковнигі!» 
дедім. Әске рилердің әскери рәсіммен 
аман дас қанын Баукеңнің ұнататынын 
естіген мін. Маған бұрылып, көзін күннен 
кө легейлеп: «Сізге де саулығыңызды 
тілеймін», деп оң қолын ұсынды. Одан 
соң қазақы дәстүрмен ана тілімізде 
сәлемдесуді жалғастырдым. Сәлемімді 
тағы да тыңдап алып, енді маған сол 
қолын қоса ұсынып, жайлап өзіне 
тартып, жанына отыруыма ыңғай біл
дірді. Маған қарап алып: «Сенің атыңды 
ұмытыңқырап тұрмын, меніңше, сенің 
атың қазақтың аты емес. Басқасы 
есімде, сен ол кезде подполковник едің, 
енді қазір мені қуып жеттің». Осыны 
айтып күліп алды. Жанындағы әңгіме
лесіп отырған адамға қарап: «Жастар 
жақсы адымдайды. Маған академияға 
түсуіме, яғни тағдырыма әсер еттіңіз 
деген. Ал, жас полковник, енді бізге қазір 
соны айт!» деді бірден.

–1966 жылы академияға түсерде 

емтихан билетіне тактика жөнінде мы
надай сұрақ келді: «Қоршаудағы ұрыс 
және қоршаудан шығу». Сұрақты оқып, 
таңданып қалдым. Өйткені біз жауын
герлік жарғының «Қорғаныс» және 
«Шабуыл» бөлімдерін жатта ғанбыз.

– Сонда сен жауапты білмедің бе?!
Ойымды жинақтап: – Жоқ, Бауке, 

мен жарғыны еске түсіріп, оның үстіне, 
ең бастысы, 316атқыштар дивизия
сындағы арьергард батальонының ұрыс 
сызбасын тақтаға түсіріп, батальон 
командирінің ұрысты ұйымдастыруын 
айтып бердім. Емтихан алушылар 
асықпай көңіл қойып тыңдады. Ем тихан 
билетінде бұдан басқа тағы төрт сұрақ 
болды. Бір сөзбен айтқанда, жарты 
сағат ішінде бес бестік (25 балл) жинап, 
академияға оқуға түстім. Менің арманым 
осылай жүзеге асты. Сол себепті, Бауке, 
сіздің көмегіңізбен мен академияға 
түстім, – дедім.

– Мәскеу түбіндегі батальонымның 
ұрыс тактикасы жөнінде қай жерден 
оқыдың? – деп сұрады. Атақты әскери 
қолбасшылардың бірнеше кітабын 
тізбелеп, одан соң Фрунзе атындағы 
ака демияда «Ұрыс тактикасынан мы
салдар» кітабы шыққанын айттым.

– Сонда не жазылған, Бауыржан 
Момышұлы тек қоршаудан шығып, 
шегінумен болған деп пе?!

Мен бірден тездетіп: – «Жоқ, бұл 
кітапта ұрыс түрлеріне қарай басқа да 
бөлімдер бар, соның ішінде сіз бас
қарған полк пен дивизияның шабуылы 
да жазылған», деп жауап бердім.

– Сен әскери училищеден партия 
мектебіне бекер кеттің. Мен сияқты 
вечный полковник боласың, – деп сөзін 
бітіріп орнынан тұрды. Біз осы жерде 
қоштастық.

Баукеңнің «Ұшқан ұя», «Москва үшін 
шайқас», «Соғыс психологиясы» шығар
малары мен басқа да жазба дүниесі 
келешек ұрпаққа теңдесі жоқ ұлы мұра 
болып қалады.

Баукең «патриот», «патриотизм» 
ұғымдарын түсіндіре отырып, ұлттық 
намыс осы түсініктердің құрамдас 
мазмұнды бөлшегі екенін баса айтқан 
болатын. «Адам баласының бойына өз 
ұлтының салтдәстүрі мен мәдениеті, 
тарихы, атабабаға құрметі туған жерге 
деген махаббатын оятып, патриоттық 
болмысын қалыптастырады. Ана 
тіліңді жеткілікті білгенде ғана сен оған 
қол жеткізесің. Бірақ осының бәрі өзге 
ұлт өкілінің ұлттық намысына көлеңке 
түсірмеуі керек», деген болатын.

Талас жоқ дерек: Бауыржан Мо
мыш ұлы – талантты әскери қол басшы, 
дарынды жауынгержазушы, бізге әс
кери психология мен әскери педа го ги
каға, сондайақ тактика іліміне құнды 
теориялық негіздерді тарту ет кен ой
шылфилософ. Әскери ғылым тілімен 
айтқанда әскери ғылымның мето до
логиясына өзіндік бағыт жасаған тұлға.

Жаратылысынан ғажап ақылды лығы 
мен ержүректілігі, қайнаған күшқуаты, 
қайтпас қайратжігері Баукеңді көзі 
тірісінде аңызға айналдырды.

Өкінішке қарай, бейбіт күнде оны 
бағалай алмағандар да болды.

Халық жазушысы Әзілхан Нұр
шайықов: «Бауыржан Момышұлы Ұлы 
Отан соғысының 1418 күні мен түнінде 
ерлік жасап жүрді» деп жазды.

– Әзекең, меніңше, Баукеңнің жауын
гер серіктерінің ойпікірлерін түйіп айтты.

Бауыржан Момышұлы: «Мен – за
пастағы полковникпін, бірақ азамат 
ретінде әрқашан саптамын!» деген бо
латын. Запасқа мерзімінен бұрын шы ға
рыл са да, жасымады, қажымады, морт 
сынба ды, өзіне жауыққандарға жем 
болмады.

Баукең адамгершілік, азаматтық 
және Отанды сүю сияқты асыл қасиет
терді ардақтаған тамаша кітаптар 
жазды. «Бұл – Бауыржанның екінші 
ерлігі» деді Баукеңнің майдандас досы, 
жазушы Дмитрий Снегин.

Мен ХХ ғасырдағы ұзақ та қанкешті 
соғыс қаһармандарынан Баукеңнің бір 
ерекшелігі осы десем, қателесе қой
маспын.

Баукеңнің есімі – ерліктің символы, 
Казақ халқының мәңгілік мақтанышы.

Ким СЕРІКБАЙҰЛЫ,
ҚР еңбек сіңірген қайраткері, 

профессор, 
әскери ғылымдар докторы,

Ел үшін 
жаралған ер

Бағыма орай өмірімде екі рет Баукеңмен кездесіп, 
сөйлесу бақытына ие болдым. Бұл кездесу жөнінде 
бұдан бұрын өз повесімде тарқатып, «Менің өмірімдегі 
Бауыржан Момышұлы» кітабында айтқан болатынмын. 
Менің Баукеңмен кездесуім қалыптан тыс, сирек кездесетін 
тұлғаға одан сайын терең үңілуге жетеледі.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 
Республикасының Конституциялық заңының 14бабының 6) 
тармақшасына, 21бабының 4тармағына сәйкес Жалағаш 
аудандық  сайлау комиссиясымен Жалағаш ауданының Мәде
ниет   ауылдық округінің шекарасы шегінде Мәдениет ауылдық 
ок ру гінің әкімін сайлау жөніндегі аумақтық сайлау округі 
құрылды.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 
Республикасының Конституциялық заңының 14бабының 
81тармағына сәйкес және 1131бабы 1тармағының 2) тар
мақ шасының негізінде Жалағаш аудандық сайлау комис
сиясының 2025 жылғы 23 шілдедегі №АСК-24/147  қаулысымен 
Мәдениет ауылдық округі әкімінің сайлауы 2025 жылғы 31 
тамызға тағайындалды.

Мәдениет ауылдық округі әкімінің сайлауын әзірлеу мен 
өткізу жөніндегі негізгі ісшаралардың күнтізбелік жоспарына 
сәйкес, кандидаттарды ұсыну 2025 жылы 24 шілдеде бас-
талады және 2025 жылғы 5 тамызда сағат 18.00-де аяқ-
талады.

Кандидаттарды тіркеу кандидаттың барлық қажетті құ
жат тарды алғаннан кейін басталады және 2025 жылғы 10 
тамызда сағат 18.00-де аяқталады.

Жалағаш  аудандық  сайлау комиссиясының орналасқан 
мекен-жайы: Жалағаш ауданы Жалағаш кенті Желтоқсан 
көшесі №32, Жалағаш ауданы бойынша мемлекеттік кірістер 
бас қармасының ғимараты.

Телефондары: 8(72431) 31719, 8(72431) 31404, элек
тронды поштасы jalsay2019@mail.kz

Жалағаш  аудандық сайлау комиссиясының құрамы: 
Калыбаев Шарабан Максутович – төраға, Доспанов Танатар 
Сагалович – төраға орынбасары, Қожақұлова Даша Нұрмұ
ратқызы – хатшы, комиссия мүшелері: Байымбет Нұрлан 
Ержанұлы, Бектаева Ақбөпе Алмасқызы, Кулумбаева Асия 
Мырзабековна, Кенжеғара Ержас Темірханұлы.

№144 учаскелік сайлау комиссиясының орналасқан 
мекен-жайы: Мәдениет ауылдық округі Мәдениет ауылы 
Қалдан батыр көшесі №11 «А», Мәдениет ауылдық округі әкімі 
аппаратының «Мәдениет ауылдық клубы» коммуналдық мем
ле кеттік қазыналық кәсіпорнының ғимараты. Телефоны: 8(724 
31) 35490

№144 учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: 
Жұбатқанов Бағлан Сапабекұлы – төраға, Тажмаханов Әнуар 
бек Раушанбекұлы – төраға орынбасары, Жанибекова 
Гуль    жан Жетписбаевна – хатшы, комиссия мүшелері: Бай
та   қов Нұрсултан Молдашбекұлы, Дилдабекова Гулнар Маглу
мовна, Жанаева Гүлжанат Кенжебекқызы, Махмедов Ерхан 
Қойшығұлұлы

Жалағаш  аудандық 
сайлау комиссиясы

Жалағаш аудандық  сайлау комиссиясының
ХАБАРЛАМАСЫ

2025 жылы 24 шілдеге қараған түні ардақты 
әріп тесіміз, аудандық полиция бөлімі кезекші бө
лім шесінің аға инспекторы кезекшісі, полиция ка
питаны Ахметов Бердібек Мархабекұлы дүниеден 
өтті. Аудандық полиция бөлімі ұжымы марқұмның 
ағайынтуыстарына қайғысына ортақтасып, көңіл 
айтады.

Ахметов Бердібек Мархабекұлы 1981 дылы 
18 қарашада Жалағаш ауданында дүниеге келген. 
20092011 жылдары Қызылорда қаласындағы 
«Қыз  мет» колледжінде «Құқықтану» мамандығы бо
йынша білім алған. 20162019 жылдары «Болашақ» 
уни верситетінде «Құқықтану» мамандығы бойынша 
білім алған. 

Бердібек Ахметов ішкі істер саласында еңбек 
жолын 2007 жылы қараша айында бастады. 2007
2008 жылдары облыстық ішкі істер департаментінің 
па трульді полиция батальонының полицейі 3 
ай сынақ мерзімінен өткен. 20082010 жылдары 
аудандық ішкі істер бөлімінің тылмен қамтамасыз 
ету тобының полицейі және жүргізушісі болып жұмыс жасады. 20102015 жыл
дары аудандық ішкі істер бөлімінің кезекші бөлімшесінің полицей жүргізушісі 
болып еңбек етті. Ал 20152019 жылдары аудандық ішкі істер бөлімінің тылмен 
қамтамасыз ету тобының қаружарақ қоймасы меңгерушісі және қару шебері бо
лып қызмет атқарды. 

  Әріптесіміз 20192021 жылдары аудандық полиция бөлімі кинологиялық 
қыз мет тобының инспектор кинологы болып жұмыс жасады. Ал 2021 жылдың 
қаңтар айынан маусым айына дейін аудандық полиция бөлімінің жергілікті 
полиция қызметі бөлімшесі ювеналды полиция тобының кәмелетке толмағандар 
істері жөніндегі учаскелік полиция инспекторы болып еңбек етті. 2021 жылы 
мамыр айынан өмірінің соңына дейін Жалағаш аудандық полиция бөлімі кезекші 
бөлімшесінің аға инспекторы кезекшісі болып абыройлы еңбек етті. 

Антына адал азамат саналы ғұмырының 20 жылдан астам уақытын ішкі істер 
саласына арнап, ел тыныштығын уақытпен санаспай күзетті. Саладағы оның еңбек 
жолы жас буынға үлгі болды. Бақұл бол, ардақты әріптес! Сен біздің жадымызда 
мәңгі сақталасың! 

Жалағаш аудандық полиция бөлімі   

Бақұл бол, ардақты әріптес
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Айтпайын десең...

32 мыңнан астам
жол апаты орын алған

Әлеуметтік желіні аша қалсаң, 
жол апатына қатысты видеодан көз 

сү рі неді. Бұған қатысты елдің пікіріне 
үңіл сең, басым бөлігі «жамандықты 
бөліссең кө бейеді, жамандық ша
қырмай отыр» дегеннен әрі ас пайды. 
Ал автор мұны «жолдағы жұртқа 
сабақ болсын» деп салып отырған 
шығар?. Міне, біздің кез келген жағ
дайдан сабақ алмайты ны мызға бұл 
да бір дәлел сияқты.

Былтыр елімізде 32 мыңнан ас
там жолкөлік оқиғасы тіркелген. 
Сал  дары  нан 41 мыңнан астам 
адам зардап шек кен. Сорақысы сол, 
1 жылда 2,5 мың адам көлік апа
тынан көз жұмған. Ста тистикаға 
көз жүгіртсек, бұл көр сеткіш 2023 
жылмен салыстырғанда 2 есе көп. 
Бұдан елімізде жыл сайын жол апаты 
көбейіп жатқанын байқауға болады. 

Жалпы Қазақстанда ай са
йын 150ден астам адам жолкө
лік оқиғасы сал  дарынан көз жұма

ды екен. Адам шы ғынын қоса 
есеп  тегенде ел эко номи ка сына 1 
трлн теңге шығын келуде. Бұл мәсе
ле ге қатысты депутаттар да да был 
қақты. 

Халық қалаулыларының сөзінше, 
кө бінесе жол апатынан таксидегі жо
лау шылар зардап шегетін көрінеді. 
Бұған себеп те жоқ емес, мәселен, 
олар ды әзірге медициналық тексе
ру ден және кө  ліктік бақылаудан өт
кізу мүмкін болмай отыр. Демалыс 
режимінің сақ тал  мауынан қайғылы 
жағдайлар орын алуда. «Қазір такси 
қызметі ыңғайлы және қолжетімді 
болғаны рас, бірақ өмірі міздің қауіп
сіздігі басты назарда болуы керек» 
дейді депутаттар.

ҚР Парламенті Сенатының де
пу  тат  тары елімізде көлік жүргізуші
лер ге заңды әлі де қатайтып, бей
не ка мераларды кө бейтуді ұсын ды. 
Қазір заңға үлкен өзгеріс енгізіл ме
генімен, елімізде жол қауіпсіздігін ба
қылайтын камералар ай тарлықтай 
артты. Бірақ одан жол апа тының 
азай ғанын байқамадық.

23 мың адам мас 
күйінде көлік тізгіндеген

Мына қызықты қараңыз, бұрын 
жол апаты орын алса, көліктегі жо
лаушылар немесе жүргізуші меди
циналық кө мек ке жүгінбесе, бұл 
жағдай есепке алын байтын. Был
тырдан бастап кез келген жолкөлік 
оқиғасы тіркелетін болды. Құзырлы 
орган өкілдері жол апатының күрт 
өсуін сонымен байланыстырады. 

Қазір мас күйінде көлік тізгіндей
тін дер де азаймай отыр. Жол апа
тына негізгі себеп болатын бұл 
жағдайға алаң дамауға тағы болмай

ды. Мәселен, былтыр 23 мың адам
ның ішімдік ішіп көлік тізгіндегені 
анықталыпты. 

Биыл алғашқы алты айлықта 
елі міз де 15 698 жолкөлік оқиғасы 
тіркелген. Өткен жылдың сәйкес кезе
ңімен са лыс тырсақ, бұл көрсеткіштің 
54 па йыз ға артқанын байқауға бо
лады. Алты айда 22 346 адам жол
көлік оқи ға сынан зар дап шексе, 
оның 955і қаза тапқан.

Биыл орын алған қайғылы жағдай
лардың басым бөлігі республикалық 
ма ңызы бар жолдарда орын алып 
отыр. Жол апаты болған ай мақтар 
бойынша әзірге Алматы облысы көш 
бастап тұр. Мәселен, 6 айда Алматы 
облысы маңында 404 жағдай тір
келген. Одан кейінгі орындарға Ақ
мола мен Жамбыл облыстары жай
ғасқан.

6  айда 3 277 құқық 
бұзушылық анықталған

Жалағаш аудандық полиция бө   
лі  мінің қызметкерлері де жол қа 
уіпсіздігін қамтамасыз ету де уа
қытпен са нас пай жұмыс жа сау да. 
Өткен жылдың ал ғаш қы жар ты
жыл дығында 885 құқық бұ зу шылық 
тіркелген. Биыл 6  айда 3 277 құ қық 
бұзушылық анықталған. Аудан кө
лемінде құжатсыз автокөліктерін не
месе алкогольдік ішімдік ішкен күйде 
көлік құралдарын басқарғаны үшін 
және басқа да жол көлік оқиғаларын 
жа сағаны үшін арнайы кент әкімдігіне 
қарасты автотұраққа 147 автокөлік 
қо йылған. Оның 19ы еш құжатсыз 
бас қар ғаны, 11і автокөлікті масаң 
күйде басқарған. 49ы жолкөлік 
оқиғаларын жасаған және 45і ҚР 
міндетті сақтандыру туралы заңна
ма сын бұзған. Басқа да баптарды 
бұзу бойынша 23 автокөлік қойылған.

6 айда 10 жол-көлік 
оқиғасы орын алған
Жолкөлік оқиғаларын азайту, 

ал  дын алу бағытында жалағаштық 
қы  рағы полицейлер түрлі профилак
ти ка лық шаралар жүргізуде. Мәсе
лен, осы ған дейін «Автобус», «Мото
цикл», «Ску тер», «Заңсыз такси», 
«Қа  уіпсіз жол», «Құқық тәртіп» және 
«Жол қауіп сіз дігі апталығы» жедел 
про   филак ти калық ісшаралары 
ұйым       дас  ты  рыл ған. Аудандық поли
ция бөлімі қызмет кер лері мұ ның өз 
нә тижесін беріп жатқанын айтады.

Биыл 6 айда ауданда 10 жолкөлік 
оқиғасы тіркелген. Тарқатып айтсақ, 
«Са мараШымкент» тасжолында 1,  
«Қы  зылордаЖалағаш» тас жо лын 
да 1, «ЖосалыЖалағаш» тас жо
лын да 1,  кент орталығында 4, ау
данаралық ішкі тасжолдарда 2 жә не 
елді мекендер тас жо лында 1 жол
көлік оқиғасы орын алып отыр. Сал
да рынан 14 адам дене жа  рақатын 
алған. Оның 7еуі – әйел аза матша, 
6ауы – ересек адам және 1еуі – 
жасөс пірім.

Жоғарыда орын алған жолкөлік 
оқиғаларын талдасақ, 2 жағдай 
адам шы ғынымен аяқталып отыр. 
Бұл жағ дайлар жүргізушілер көлікті 
бас  қару кезінде төңкеріліп ау да
рылу салдарынан болған. 5 деректің 
мәнжайына үңілсек, ав то көліктер 
бірбіріне бетпебет соқты ғысып, 
салда рынан 11 адам жарақат алған. 
Үш жаяу жүргіншіні автокөлік жүргі
зушілері жол бойында қаққан.

Қазір ауданда жол қауіпсіздігін 
қам   та масыз ететін бейнекамералар 
ор   на тылып, барлығы жұмыс жасап 
тұр. Аудандық полиция бөлімінің 
қыз мет керлері де жол қауіпсіздігін 
жіті бақылауға алған. Бізге қаперге 
алуы мыз қажет бір ғана нәрсе бар. 
Ол – бірінші кезекте қауіпсіздігімізге 
тек өзі міз ғана жауапты екенімізді 
сезіну. Сонда ғана мұндай мәселенің 
алдын ал ған болар едік.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ    

Жол апаты азаймай тұр
«Адамды темір жейтін заман болады» деген Мөңке бидің нақылына құлақ ассақ 

дейсің ғой. Бірақ жолға шықса, жүгенсіз кететін жүргізушілердің әсерінен елімізде 
қаншама қайғылы жағдай орын алуда. Құзырлы орган өкілдері себеп-салдарына 
үңіліп, мәселенің алдын алуға әрекет еткенімен, әзірге жол-көлік оқиғаларының 
тыйылар түрі жоқ. Бұған елдегі жолдарда болып жатқан көлік аппаттары дәлел.

Апта басында ҚР Парламенті Се
натының депутаттары Наурызбай 
Бай қадамов пен Руслан Рүстемов 
жұмыс сапарымен ауданға келді. 
Ал дымен халық қалаулылары ай
мақтағы ірі өндіріс орны күн сәуле
сінен энергия өндіретін электр стан
циясының жұмысымен танысты.

Аудан әкімі Ардақ Ибраимов 
атал ған маңызды жобамен таныс
ты рып, 28 МВт қуат өндіретін күн 
электр станциясының өңір үшін әлеу 
меттікэкономикалық маңызын атап 
өтті. Сондайақ жобаны жүзеге асы
рып жатқан компаниямен әріп тес тікті 
одан әрі жандандыру бағы тында 
бірқатар бастама қолға алынғанын 
жеткізді. 

Аталған жоба – Жалағаш кентінің 
шығыс бөлігінде энергия тапшы
лығының алдын алу мақсатында 
жү зеге асқан маңызды нысан. Стан
цияны «Nomad Solar» жауапкершілігі 
шек теулі серіктестігі салған. Жобаны 
жү   зеге асыру үшін кент аумағынан 
жалпы көлемі 164 гектар жер учас
кесі бөлінген, оның ішінде күн элек
тр стан циясының құрылысы 75 гек
тар ау мақта орналасқан. Жалпы 
ин вес  тиция көлемі 19 млрд теңгені 
құрайды. Бүгінде бұл нысанда 19 
адам тұ рақты жұмыспен қамтылған. 
Жоба ауданның экономикасын дамы
туға, жаңа жұмыс орындарын ашуға 
және экологиялық тұрақтылықты 
қам   тамасыз етуге өз үлесін қосуда.

Халық қалаулылары станцияның 
жұмысына оң баға беріп, ел игілігіне 
одан әрі қызмет ететініне сенім біл
дірді. Сондайақ болашақта осындай 
жаңартылатын энергия көздері ар
қылы еліміздегі электр энергиясы 
тап шылығын азайтуға бағытталған 
жобалардың маңыздылығын ерекше 
атап өтті.

Жалағаштықтардың егін егуді, 
оның ішінде Сыр күрішін баптаудың 
қырсырын меңгеріп, атакәсіп ет кені 
белгілі. Тіпті былтыр аймақта кү ріш
тен рекордтық өнім жинап, «Үздік 
ау дан» атанды. Әрине, мәселе жоқ 
емес, бар. Соңғы жылдары аяқсу 
тап  шылығы өңір диқандарына бірқа
тар қиындық туғызғаны рас. Алай да 
жергілікті билік пен аудан ша руа
лары бірігіп, аталған мәселенің бү
гінде оң шешімін тапқандай. 

Осы орайда ҚР Парламенті Се
на тының депутаттары Наурызбай 
Байқадамов пен Руслан Рүстемов 
ауданға іссапары аясында ауыл ша
руашылығы саласының еңбеккер
лерімен және шаруа қо жалық та
ры  ның жетекшілерімен кез десті. 
Кез  десу барысында ауыл шаруашы
лы ғы саласындағы мәсе лелер кеңі
нен талқыланды. Атап айтқанда, 
егін егуді әртараптандыру, егінді уа
қы  тылы күтіпбаптау, минералдық 
ты ңайт  қыштарды тиімді қолдану, 
суар малы суды үнемді әрі тиімді 
пай далану, өнімді ысырапсыз жи
нау және нарыққа шығару сынды 
ма ңыз ды мәселелер бойынша пікір 
алмасты.

Аудан әкімі Ардақ Ибраимов 
Жалағашта атқарылып жатқан агро
сек тордағы жұмыстарды атап өтіп, 
ауыл шаруашылығы саласындағы 

көр сеткіштермен таныстырды. 
Айта кетейік, биыл аудан бойын

ша жалпы 37 149 гектар жерге ауыл 
шаруашылығы дақылдары егілді. 
Оның ішінде негізгі да қыл күріш кө
лемі 19 764 гектарды құрап отыр. 
Со нымен қатар 4 850 гектар жаңа 
жоңыш қа, 8 150 гектар ескі жоңышқа, 
800 гектар бидай, 600 гектар мақ
сары, 200 гектар қант құмайы, 65 
гектар соя, 50 гектар арпа және 5 
гектар сұлы егілді.

Биылғы көктемгі егіс жұмыстары 
«Кең Дала – 2» бағдарламасы ая
сын  да жүзеге асырылып, 11 ша руа 

шылыққа жалпы 1,525 млн тең ге 
несие берілді. Бұл – аграр лық сек
торды қаржылай қолдау бағы тын да 
жасалған нақты қадамдардың бірі.

Сонымен қатар шаруашылықтар 
та рапынан егінді күтіпбаптауға 10 
400 тонна минералдық тыңайтқыш 
пен 22300 литр гербицид сатып алы
нып, уақтылы пайдаланылуда. Бұ
дан бөлек 200,2 млн теңгеге 14 ауыл 
шаруашылығы техникасы жа ңа дан 
сатып алынды.

Ауданда инженерлік жүйеге келті
рілген 33016 гектар егістік алқаптың 
24 мың гектарына лазерлік тегістеу 

жұмыстары жүргізілді. Ал биыл қо
сым ша 15 мың гектар алқапқа қай
та дан тегістеу жұмыстары жоспарға 
сәй кес атқарылды.

Қазіргі таңда егін алқаптарына 
қажетті су көлемі белгіленген кезек
пен алынуда. Сондайақ аудан бо
йынша жеке тұрғындардың өз бас
та масымен бақша және картоп 
да  қылдарын орналастыру үшін 500 
гек тар жаңадан жер дайындалды.

Ж.АРЫН

Халық қалаулылары 
елмен бірге

Басы 1-бетте


